ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__________
О внесении изменений в постановление

Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края от 29.12.2020 г. № 911 «Об утверждении Положения о порядке организации общедоступного дошкольного образования, присмотра и ухода в муниципальных образовательных учреждениях Юрлинского муниципального округа»

 № _____

    В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в соответствии письма Министерства просвещения Российской Федерации от 4 октября 2021г №686 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования" и от 8 сентября 2020 г. № 471 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236"
(Зарегистрирован 11.11.2021 № 65757), в связи с протестом прокуратуры от 19.07.2022г,

  Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края от 29.12.2020 г. № 911 «Об утверждении Положения о порядке организации общедоступного дошкольного образования, присмотра и ухода в муниципальных образовательных учреждениях Юрлинского муниципального округа» (далее Положение) следующие изменения:

        1.1. В пункте 1.2. исключить следующие слова:
«в соответствии с  вводом единой государственной системы социального обеспечения в целях исполнения Постановления Правительства РФ от 14 февраля 2017года № 181 «О единой государственной информационной системе социального обеспечения»
         1.2.  В пункте 2.11.в  четвертом абзаце  исключить  следующие слова:
«медицинское заключение».

 1.3.  В пункте 2.16.  во втором  абзаце исключить следующие слова:
«Место ребенку в МОУ предоставляется при  освобождении мест в соответствующей возрастной  группе в течение года».
       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте в сети Интернет Администрации Юрлинского муниципального округа, в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».
      3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края  Мелехину Н.А.

Глава муниципального округа-

глава администрации Юрлинского

муниципального округа Пермского края
                                Т. М. Моисеева